[image: image1.png]

DE 09 DE MAIO DE 2018

DECRETO EXECUTIVO N º 1957/2018

Abre Crédito Especial no orçamento do município, indica recursos e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais e conformidade com o disposto na Lei Municipal nº1924/2018 de 09/05/2018.
DECRETA

Art. 1º Fica aberto o seguinte crédito especial, no orçamento municipal instituído pela Lei Municipal nº 1882/2017 de 13/12/2017, com a seguinte codificação:
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS SERVIÇOS URBANOS E TRANSITO

05

Secretaria Municipal de Obras Públicas Serviços Urbanos e Trânsito
0501.

Obras e viação

0501.26.

Transporte

0501.26.782.

Transporte Rodoviário

0501.26.782.0123.

Serviços Transportes Rodoviários

0501.26.782.0123.1010.

Equipamentos Veículos Material Permanente Frota

0501.26.782.0123.1010.44903000000000.0001 (xx)
Material de Consumo

            R$.50.000,00

05

Secretaria Municipal de Obras Públicas Serviços Urbanos e Trânsito
0502.

Serviços Urbanos

0502.15.

Urbanismo

0502.15.451.

Infraestrutura Urbana

0502.15.451.0077.

Melhoramento da Infraestrutura Urbana

0502.15.451.0077.1012.

Pavimentação, Canal. Calc Vias Urbana
0502.15.451.0077.1012.44909200000000.1170 (xx)
Despesas de Exercícios Anteriores

R$.11.154,11

ENCARGOS GERAIS

10

Encargos Gerais
1001.

Encargos Especiais

1001.28.

Encargos Especiais

1001.28.845.

Outras Transferências

1001.28.845.0003.

Encargos Gerais

1001.28.845.0003.0020.

Indenizações e Restituições

1001.28.845.0003.0020.44209300000000.1170 (xx)
Indenizações e Restituições

 R$.25.210,30
TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL

               R$.86.364,41

Art. 2º. Servirá de recursos para abertura do crédito especial de que trata o art. 1º, a redução da seguinte dotação:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS SERVIÇOS URBANOS E TRANSITO

0501.26.782.0123.1010.44905200000000.0001(8436.0) Equipamentos e material permanente

R$.50.000,00

TOTAL
DA REDUÇÃO

R$. 50.000,00

Art. 3º. Servirá de recursos para abertura do crédito especial de que trata o art. 1º:

Convenio 809596/2014 Ministério das Cidades -  recurso 1170

R$.36.364,41

TOTAL

R$.36.364,41

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 09 DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2018.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

         Data Supra:
VANILDE VOGT DALCIN

Vice-Prefeita Municipal